1 www.sinqia.com.br/ri
ri@sinqia.com.br

Todos os direitos reservados para Sinqia Página 1

COMUNICADO AO MERCADO
Esclarecimentos sobre consultas CVM/B3

São Paulo, 30 de março de 2020. A Sinqia S.A. (B3: SQIA3)(“Companhia”), provedora de
tecnologia para o sistema financeiro, informa, em referência ao Ofício nº
73/2020/CVM/SEP/GEA-2 recebido em 30/03/2020,  que reapresentou, nesta data  no
Sistema Empresas.NET, o Boletim de Voto a Distância referente a Assembleia Geral
Ordinária (“AGO”), a se realizar em  28/04/2020, incluindo a questão simples "Deseja
solicitar a eleição em separado de membro do conselho de administração, nos termos do
art. 141, § 4º, I, da Lei das S.A.? ", conforme disposta no item 14 do Anexo 21-F da Instrução
CVM 481/09.

Atenciosamente,

Thiago Rocha

Diretor Financeiro e de RI

Relações com Investidores

José Leoni, Gerente
Talles Oliveira, Coordenador

Eduardo Froes, Assistente
 (11) 3478-4845 / 4450-4433

ri@sinqia.com.br
ri.sinqia.com.br

NOTICE TO THE MARKET
Clarification on CVM/B3 consultations

São Paulo, 30 March 2020. Sinqia S.A. (B3: SQIA3), provider of technology for the financial
system, informs, in reference to Official Letter #73/2020/CVM/SEP/GEA-2 received on
30 Mar. 2020, that resubmitted, on this date in the Empresas.NET System, the Distance
Voting Ballot referring to Annual General Meeting (“AGM”), to be held on 28 Apr. 2020,
including the simple question "You wish to request the separate election of a member of
the board of directors, pursuant to art. 141, § 4, I, of the Corporations Law? ", as provided
in item 14 of Appendix 21-F of CVM Instruction 481/09.

Best regards,

Thiago Rocha

CFO & IR Officer

Investor Relations

José Leoni, Manager
Talles Oliveira, Coordinator

Eduardo Froes, Assistant
  +55 (11) 3478-4845 / 4450-4433

ri@sinqia.com.br
ir.sinqia.com.br

mailto:ri@sinqia.com.br
mailto:ri@sinqia.com.br